

ANEXO 17

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER
DIVISIÓN FINANCIERA

**APROPIACIÓN Y EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS DURANTE LA VIGENCIA FISCAL DE 2008
FONDO ESPECIAL
(MILES DE \$)**

CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIÓN	CREDITOS	CONTRA CRÉDITOS	PRESUPUESTO DEFINITIVO	INGRESOS RECIBIDOS	SALDO	% EJEC.
RENTAS PROPIAS	37.559.262,0	11.772.000,2	0,0	0,0	49.331.262,2	42.004.590,0	7.326.672,3	85,1%
INGRESOS CORRIENTES	10.003.724,0	309.797,2	0,0	0,0	10.313.521,2	8.399.450,1	1.914.071,1	81,4%
INSCRIPCIONES PREGRADO PRESENCIAL	220.000,0				220.000,0	152.511,2	67.488,8	69,3%
INSCRIPCIONES PREGRADO A DISTANCIA	41.420,0				41.420,0	61.087,6	-19.667,6	147,5%
INSCRIPCIONES DE POSGRADO	146.107,0				146.107,0	193.250,2	-47.143,3	132,3%
MATRICULA DE PREGRADO PRESENCIAL	46.356,5				46.356,5	81.346,6	-34.990,1	175,5%
MATRICULA DE PREGRADO A DISTANCIA	1.100.000,0				1.100.000,0	1.238.952,3	-138.952,3	112,6%
MATRICULA DE POSGRADO	2.290.280,9	32.745,7			2.323.026,6	983.140,5	1.339.886,1	42,3%
DERECHOS DE SALUD POSGRADO								
DERECHOS ACADEMICOS PREGRADO PRESENCIAL	48.587,0				48.587,0	43.083,4	5.503,6	88,7%
DERECHOS ACADEMICOS PREGRADO A DISTANCIA	2.300.000,0				2.300.000,0	2.401.588,1	-101.588,1	104,4%
DERECHOS ACADEMICOS POSGRADO	3.272.078,5	217.051,5			3.489.130,0	2.528.457,4	960.672,6	72,5%
REGISTRO DE DIPLOMAS	56.220,0				56.220,0	71.684,9	-15.464,9	127,5%
CURSOS DE VACACIONES PREGRADO PRESENCIAL	130.812,0				130.812,0	78.822,8	51.989,2	60,3%
CURSOS DE VACACIONES PREGRADO A DISTANCIA	5.763,0				5.763,0	16.509,5	-10.746,5	286,5%
EXPEDICION DE CERTIFICADOS PREGRADO PRESEN	110.387,2	60.000,0			170.387,2	275.636,9	-105.249,7	161,8%
EXPEDICION DE CERTIFICADOS PREGRADO A DISTA	2.466,0				2.466,0	1.057,3	1.408,7	42,9%
EXPEDICION DE CERTIFICADOS POSGRADO	200,0				200,0	2.000,3	-1.800,3	1000,2%
CURSOS DE NIVELACION PREGRADO	231.430,0				231.430,0	262.178,0	-30.748,0	113,3%
CURSO NIVELACION ESPECIALIZACION								
CURSO NIVELACION MAESTRIA								
VALIDACIONES Y HABILITACIONES PREGRADO	1.616,0				1.616,0	8.143,0	-6.527,0	503,9%
RECURSOS DE CAPITAL	7.095.428,7	2.148.730,8	0,0	0,0	9.244.159,4	12.953.883,8	-3.709.724,4	140,1%
RECURSOS DE BALANCE-SALDO FISCAL	4.396.577,1	2.097.596,0			6.494.173,2	5.629.592,9	864.580,3	86,7%
DONACIONES EN EFECTIVO						30.280,0	-30.280,0	
RENDIMIENTOS FINANCIEROS	754.387,6				754.387,6	2.771.779,3	-2.017.391,7	367,4%
INDEMNIZACION SEGUROS		51.134,7			51.134,7	137.741,1	-86.606,4	269,4%
DEVOLUCION IVA	1.780.000,0				1.780.000,0	2.306.509,6	-526.509,6	129,6%
SOBRANTES DE ARQUEO DE CAJA						80,5	-80,5	
MULTAS	73.871,6				73.871,6	84.919,8	-11.048,2	115,0%
INGRESOS DE VIGENCIA ANTERIORES	57.092,4				57.092,4	1.938.778,0	-1.881.685,6	3395,9%
REINTEGROS	3.500,0				3.500,0	50.404,6	-46.904,6	1440,1%
RECONOCIMIENTO DE INCAPACIDADES						3.798,1	-3.798,1	
VENTA DE ACTIVOS MUEBLES	30.000,0				30.000,0		30.000,0	
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	18.591.945,8	9.313.472,2	0,0	0,0	27.905.418,1	18.749.444,4	9.155.973,7	67,2%
PRODUCTOS DE COMEDORES						437,4	-437,4	
PRODUCTOS DE CAFETERIA	242.000,0				242.000,0	129.451,6	112.548,4	53,5%
LIBROS Y OTRAS FORMAS DE COMUNICACION	110.921,0				110.921,0	50.672,2	60.248,8	45,7%
PUBLICACIONES	170.900,0				170.900,0	161.590,3	9.309,7	94,6%
BONOS SIDES	4.000,0				4.000,0	15,3	3.984,7	0,4%
PLIEGOS DE LICITACION	71.846,0				71.846,0	65.830,5	6.015,5	91,6%

ANEXO 17

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER
DIVISIÓN FINANCIERA

**APROPiación Y EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS DURANTE LA VIGENCIA FISCAL DE 2008
FONDO ESPECIAL
(MILES DE \$)**

CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIÓN	CREDITOS	CONTRA CRÉDITOS	PRESUPUESTO DEFINITIVO	INGRESOS RECIBIDOS	SALDO	% EJEC.
PRODUCTOS AGRICOLAS						8.849,2	-8.849,2	
PRODUCTOS PECUARIOS	170,0				170,0	2.167,1	-1.997,1	1274,8%
MATERIAL DE RECICLAJE	4.927,5				4.927,5	18.709,9	-13.782,4	379,7%
DIPLOMADOS	1.716.996,0	370.039,5			2.087.035,5	1.241.554,1	845.481,4	59,5%
SEMINARIOS Y OTROS	160.760,0	4.585,3			165.345,3	209.102,7	-43.757,5	126,5%
CURSOS DE CAPACITACION	2.040.599,1	334.189,8			2.374.788,9	2.512.103,3	-137.314,4	105,8%
CONVENIOS	8.062.638,0	2.821.435,5			10.884.073,5	9.223.761,3	1.660.312,2	84,7%
CONSULTORIAS Y ASESORIAS	660.389,4	4.772.898,0			5.433.287,4	2.395.693,7	3.037.593,7	44,1%
EVENTOS ACADEMICOS Y CULTURALES	167.200,0				167.200,0	49.720,8	117.479,2	29,7%
FOTOCOPIAS Y COPIAS HELIOGRAFICAS	3.624,0				3.624,0	2.975,8	648,2	82,1%
SERVICIOS MEDICOS	173.402,0				173.402,0	162.167,5	11.234,5	93,5%
EXAMENES DE LABORATORIO	637.069,7				637.069,7	303.028,8	334.040,8	47,6%
ANALISIS DE INGENIERIA	1.189.144,8	993.237,2			2.182.382,1	1.199.862,0	982.520,1	55,0%
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	1.305,0				1.305,0		1.305,0	
ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES	111.880,0				111.880,0	8.070,9	103.809,1	7,2%
ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES	536.657,1				536.657,1	579.235,4	-42.578,3	107,9%
OTROS SERVICIOS	2.525.516,2	17.086,9			2.542.603,0	424.444,4	2.118.158,6	16,7%
OTRAS RENTAS PROPIAS	1.838.263,5	0,0	0,0	0,0	1.838.263,5	1.901.811,6	-63.548,1	103,5%
CONTRIBUCION VENTA EXTERNA DE SERVICIOS	1.838.263,5				1.838.263,5	1.901.811,6	-63.548,1	103,5%
RECURSOS ADMINISTRADOS	29.900,0	0,0	0,0	0,0	29.900,0	0,0	29.900,0	0,0%
COLCIENCIAS	28.000,0				28.000,0		28.000,0	
MUNICIPIO								
OTRAS ENTIDADES	1.900,0				1.900,0		1.900,0	
TOTAL INGRESOS	37.559.262,0	11.772.000,2	0,0	0,0	49.331.262,2	42.004.590,0	7.326.672,3	85,1%